
11.07.2022, 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Педиатрия 

Председательствовал: И. А. Ливинсон
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. О. Бобырь
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 11.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 61 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 61 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Арчакова Татьяна Ивановна 76%
2. Игнатьева Лилия Ивановна 81%
3. Магомедов Магомед Гусенович 85%
4. Наврузова Наисат Рахмановна 93%
5. Настинова Александра Анатольевна 96%
6. Нестерова Дарья Алексеевна 95%
7. Нугманова Азиза Руслановна 83%
8. Оргаева Цагана Юрьевна 91%
9. Очаева Амуланга Вадимовна 91%

10. Пак Виктория Станиславовна 77%
11. Перепеченова Анастасия Александровна 93%
12. Попова Анна Александровна 91%
13. Попова Татьяна Борисовна 82%
14. Пушкинская Мария Васильевна 95%
15. Рагимов Мурад Зульфугар оглы 76%
16. Розымамедова Эмине Гочмурадовна 70%
17. Саадулаева Саида Мухтаровна 96%
18. Саимова Алия Рафаэльевна 91%
19. Саттарова Жайна Салаватовна 82%
20. Сейтназарова Карина Ильхамовна 97%
21. Симоненко Владислав Евгеньевич 87%
22. Смирнов Антон Вячеславович 80%
23. Соколова Диана Олеговна 93%
24. Сорокина Александра Ярославовна 75%
25. Сулиманова Анжела Салмановна 98%
26. Султанмурадова Дженнет Артуровна 82%
27. Сурхаева Айшат Сулеймановна 97%
28. Табалыкина Дарья Александровна 92%
29. Таспаева Кристина Николаевна 90%
30. Тельбухова Анастасия Олеговна 90%
31. Темирсултанова Деши Абдулазисовна 98%
32. Ткачева Анастасия Романовна 96%
33. Туралиев Ризван Романович 82%
34. Улендеев Евгений Михайлович 87%
35. Улфанова Гулзода Байрамовна 83%
36. Утегенова Солтанат Зейнуллаевна 88%
37. Ушакова Анна Андреевна 91%
38. Фунтикова Инна Владимировна 97%
39. Хизириев Муратхан Алиханович 83%
40. Цечоева Макка Асхабовна 95%
41. Чупанилаева Сакинат Чупанилавовна 88%
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42. Шамаева Марха Юсуповна 90%
43. Шаронова Кристина Валерьевна 72%
44. Шахбанова Сабина Мирвановна 93%
45. Шхаева Дана Муратовна 95%
46. Щенникова Софья Сергеевна 73%
47. Эдельмажидова Иман Вахидовна 90%
48. Эльгакаева Мака Аптиевна 98%
49. Эмеева Зайнап Юсуповна 85%
50. Юлдашова Мухайя Азимовна 73%
51. Юнусова Макка Умаровна 95%
52. Цемба Омар Вячеславович 68%
53. Солихов Хасан Махмуродович 67%
54. Некляева Дарья Дмитриевна 67%
55. Отхонова Гиляна Вячеславовна 66%
56. Петелин Александр Сергеевич 55%
57. Овликова Екатерина Юрьевна 47%
58. Оразова Акджагул Башимовна 45%
59. Шукуров Наиль Нурисламович 43%
60. Петрова Евгения Владимировна 38%
61. Цмиев Али Вадимович 7%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Педиатрия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Арчакова Татьяна Ивановна Сдано
2. Игнатьева Лилия Ивановна Сдано
3. Магомедов Магомед Гусенович Сдано
4. Наврузова Наисат Рахмановна Сдано
5. Настинова Александра Анатольевна Сдано
6. Нестерова Дарья Алексеевна Сдано
7. Нугманова Азиза Руслановна Сдано
8. Оргаева Цагана Юрьевна Сдано
9. Очаева Амуланга Вадимовна Сдано

10. Пак Виктория Станиславовна Сдано
11. Перепеченова Анастасия Александровна Сдано
12. Попова Анна Александровна Сдано
13. Попова Татьяна Борисовна Сдано
14. Пушкинская Мария Васильевна Сдано
15. Рагимов Мурад Зульфугар оглы Сдано
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16. Розымамедова Эмине Гочмурадовна Сдано
17. Саадулаева Саида Мухтаровна Сдано
18. Саимова Алия Рафаэльевна Сдано
19. Саттарова Жайна Салаватовна Сдано
20. Сейтназарова Карина Ильхамовна Сдано
21. Симоненко Владислав Евгеньевич Сдано
22. Смирнов Антон Вячеславович Сдано
23. Соколова Диана Олеговна Сдано
24. Сорокина Александра Ярославовна Сдано
25. Сулиманова Анжела Салмановна Сдано
26. Султанмурадова Дженнет Артуровна Сдано
27. Сурхаева Айшат Сулеймановна Сдано
28. Табалыкина Дарья Александровна Сдано
29. Таспаева Кристина Николаевна Сдано
30. Тельбухова Анастасия Олеговна Сдано
31. Темирсултанова Деши Абдулазисовна Сдано
32. Ткачева Анастасия Романовна Сдано
33. Туралиев Ризван Романович Сдано
34. Улендеев Евгений Михайлович Сдано
35. Улфанова Гулзода Байрамовна Сдано
36. Утегенова Солтанат Зейнуллаевна Сдано
37. Ушакова Анна Андреевна Сдано
38. Фунтикова Инна Владимировна Сдано
39. Хизириев Муратхан Алиханович Сдано
40. Цечоева Макка Асхабовна Сдано
41. Чупанилаева Сакинат Чупанилавовна Сдано
42. Шамаева Марха Юсуповна Сдано
43. Шаронова Кристина Валерьевна Сдано
44. Шахбанова Сабина Мирвановна Сдано
45. Шхаева Дана Муратовна Сдано
46. Щенникова Софья Сергеевна Сдано
47. Эдельмажидова Иман Вахидовна Сдано
48. Эльгакаева Мака Аптиевна Сдано
49. Эмеева Зайнап Юсуповна Сдано
50. Юлдашова Мухайя Азимовна Сдано
51. Юнусова Макка Умаровна Сдано
52. Цемба Омар Вячеславович Не сдано
53. Солихов Хасан Махмуродович Не сдано
54. Некляева Дарья Дмитриевна Не сдано
55. Отхонова Гиляна Вячеславовна Не сдано
56. Петелин Александр Сергеевич Не сдано
57. Овликова Екатерина Юрьевна Не сдано
58. Оразова Акджагул Башимовна Не сдано
59. Шукуров Наиль Нурисламович Не сдано
60. Петрова Евгения Владимировна Не сдано
61. Цмиев Али Вадимович Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Педиатрия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Арчакова Татьяна Ивановна 14.07.2022
2 Игнатьева Лилия Ивановна 14.07.2022
3 Магомедов Магомед Гусенович 14.07.2022
4 Наврузова Наисат Рахмановна 14.07.2022
5 Настинова Александра Анатольевна 14.07.2022
6 Нестерова Дарья Алексеевна 14.07.2022
7 Нугманова Азиза Руслановна 14.07.2022
8 Оргаева Цагана Юрьевна 14.07.2022
9 Очаева Амуланга Вадимовна 14.07.2022

10 Пак Виктория Станиславовна 14.07.2022
11 Перепеченова Анастасия Александровна 14.07.2022
12 Попова Анна Александровна 14.07.2022
13 Попова Татьяна Борисовна 14.07.2022
14 Пушкинская Мария Васильевна 14.07.2022
15 Рагимов Мурад Зульфугар оглы 14.07.2022
16 Розымамедова Эмине Гочмурадовна 14.07.2022
17 Саадулаева Саида Мухтаровна 14.07.2022
18 Саимова Алия Рафаэльевна 14.07.2022
19 Саттарова Жайна Салаватовна 14.07.2022
20 Сейтназарова Карина Ильхамовна 14.07.2022
21 Симоненко Владислав Евгеньевич 14.07.2022
22 Смирнов Антон Вячеславович 14.07.2022
23 Соколова Диана Олеговна 14.07.2022
24 Сорокина Александра Ярославовна 14.07.2022
25 Сулиманова Анжела Салмановна 14.07.2022
26 Султанмурадова Дженнет Артуровна 14.07.2022
27 Сурхаева Айшат Сулеймановна 14.07.2022
28 Табалыкина Дарья Александровна 14.07.2022
29 Таспаева Кристина Николаевна 15.07.2022
30 Тельбухова Анастасия Олеговна 15.07.2022
31 Темирсултанова Деши Абдулазисовна 15.07.2022
32 Ткачева Анастасия Романовна 15.07.2022
33 Туралиев Ризван Романович 15.07.2022
34 Улендеев Евгений Михайлович 15.07.2022
35 Улфанова Гулзода Байрамовна 15.07.2022
36 Утегенова Солтанат Зейнуллаевна 15.07.2022
37 Ушакова Анна Андреевна 15.07.2022
38 Фунтикова Инна Владимировна 15.07.2022
39 Хизириев Муратхан Алиханович 15.07.2022
40 Цечоева Макка Асхабовна 15.07.2022
41 Чупанилаева Сакинат Чупанилавовна 15.07.2022
42 Шамаева Марха Юсуповна 15.07.2022
43 Шаронова Кристина Валерьевна 15.07.2022
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